ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 26.05.2021  г.  № 5/24

г. Ирбит

Об  утверждении

Номенклатуры дел участковой избирательной комиссии

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 28.04.2021 г. № 12/56 «Об утверждении

Примерного порядка ведения делопроизводства в участковой избирательной

комиссии и Примерной номенклатуры дел участковой избирательной

комиссии», Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а :

1. Утвердить Номенклатуру дел участковой избирательной комиссии.

2. Определить местом хранения документов, образующихся в процессе

деятельности участковых избирательных комиссий, помещение Ирбитской

городской территориальной комиссии.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Ирбитской

городской территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя

Комиссии М.А. Журавлеву.

Председатель

М.А. Журавлева

                 Секретарь

 Е.К. Русинова

                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                          решением Ирбитской городской

                                                            территориальной избирательной комиссии

                                                              от 11 мая 2021 г. № 5/22

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

НИЖНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НА 2021  - 2023 ГОДЫ
1

Индекс

дела

Заголовок дела

(тома, части)
Кол-во

дел

(томов,

частей)

Срок хранения

дела (тома,

части) и №

статьи по

Перечню

Примечание

1 2 3 4 5

01. Протоколы заседаний

участковой избирательной

комиссии, решения

участковой избирательной

комиссии и документы к

ним

 постоянно

ст. 18а ПТУАД

02. Копии федеральных

конституционных законов,

федеральных законов,

законов Свердловской

области, правовые акты

Законодательного Собрания

Свердловской области,

Губернатора Свердловской

области, Правительства

Свердловской области,

органов местного

самоуправления

муниципального

образования по вопросам

подготовки и проведения

выборов и референдумов

 ДМН

ст. 1б, 2б, 3б,4б

ПТУАД

1
 В случае проведения избирательных кампаний Номенклатура пополняется документами о подготовке и

проведении выборов, обозначенными в Порядках хранения и передачи в архивы документов по

соответствующим выборам

03. Копии постановлений,

инструктивных писем,

обращений ЦИК России,

Избирательной комиссии

Свердловской области,

территориальной

избирательной комиссии,

избирательной комиссии

муниципального

образования, окружной

избирательной комиссии по

вопросам подготовки и

проведения выборов и

референдумов

 ДМН

ст. 3б

ПТУАД

04. Номенклатура дел

участковой избирательной

комиссии. Копия

 До замены

новой

ст. 156 б

ПТУАД

05. Порядок ведения

делопроизводства в

участковой избирательной

комиссии. Копия

 1 г. *

ст. 8б

ПТУАД

*После замены

новым

06. Программа обучения членов

участковой избирательной

комиссии, методические

материалы по обучению

членов участковой

избирательной комиссии

 5 лет

ст.200, ст.208

ПТУАД

07. Переписка участковой

избирательной комиссии по

вопросам основной

деятельности

 5 лет ЭПК

ст. 70

ПТУАД

08. Обращения граждан

(предложения, заявления,

жалобы) переписка

участковых избирательных

комиссий по их

рассмотрению

 5 лет ЭПК

ст. 154

ПТУАД

09. Журнал регистрации

входящих документов

 5 лет

ст. 182 г

ПТУАД

10. Журнал регистрации

исходящих документов

 5 лет

ст. 182 г

ПТУАД

11.

Журнал регистрации

обращений граждан

 5 лет

ст. 282е

ПТУАД

Секретарь территориальной

избирательной  комиссии                Подпись                   Расшифровка подписи

Дата

СОГЛАСОВАНА:

решение ЭК ТИК

от ______ №______